



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

000166

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016**

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

> CARMELLE COMERCIAL LTDA - EPP - CNPJ nº 07.846.404/0001-40

LOTE 01 - TECIDOS E AVIAMENTOS

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6	Unidade	Adesivo Universal para Artesanato 33ml (28g) - Transparente - Sem Tolueno.	3M	4,90	29,40
2	100	Unidade	Cesta oval medindo 22x18x9cm. Material tipo bambu ou vime.	BIG	12,00	1.200,00
3	20	Metro	Entretela para aplicação em patchwork	BIG	7,49	149,80
4	10	Rolo	Fita de cetim face simples 100% poliéster, rolo com 100 metros. Largura 1cm. Cor a escolher	DRIMA	23,20	232,00
5	10	Rolo	Fita de cetim face simples 100% poliéster, rolo com 100 metros. Largura 2cm. Cor a escolher	DRIMA	36,20	362,00
6	10	Rolo	Fita de cetim face simples 100% poliéster, rolo com 100 metros. Tipo mimososa. Cor a escolher.	DRIMA	11,70	117,00
7	10	Pacote	Ilhós plástico cortina varão. Características: Material plástico, Pacote com 100 pares. Cor: Bege. Tamanho: 4 cm de diâmetro interno	PLASTIC	33,00	330,00
8	10	Cone	Linha de costura para máquina overlok. Cores a escolher	DRIMA	4,55	45,50
9	10	Cone	Linha de costura para máquina reta. Cores a escolher	DRIMA	3,05	30,50
10	10	Unidade	Linha para crochê com 1000 metros, 100% algodão.	DRIMA	11,54	115,40
11	10	Unidade	Linha para crochê com 500 metros, 100% algodão.	DRIMA	9,80	98,00
12	5	Peça	Passa fita branco largura 20mm peças c/ 13 m cada (inglês/lese 68% poliéster e 32% algodão).	BIG	12,50	62,50
13	10	Unidade	Pincel para pintura em tecido/tela nº04- cabeça achatada	CONDOR	5,15	51,50
14	10	Unidade	Pincel para pintura em tecido/tela nº06- cabeça achatada	CONDOR	6,83	68,30
15	10	Unidade	Pincel para pintura em tecido/tela nº08- cabeça achatada	CONDOR	7,48	74,80
16	65	Metro	Tecido 100% algodão 180 fios, largura de 2,50 metros (para lençol). Várias cores lisa a escolher.	COTEMINAS	20,40	1.326,00
17	80	Metro	Tecido Black-out Liso 100% poliéster. 2,8m de largura. Possui propriedade de bloquear a luz solar. Veda 70% a luminosidade. Cor: Palha	COTEMINAS	38,98	3.118,40
18	100	Metro	Tecido para toalhas de prato. 100% algodão alvejado, largura 70cm.	COTEMINAS	5,88	588,00
19	100	Metro	Tecido tricoline 100% algodão, largura 1,40 m.	COTEMINAS	20,25	2.025,00
20	35	Unidade	Tinta PVA para trabalhos em MDF. Cores a escolher.	ACRILEX	5,10	178,50
21	12	Unidade	Tinta spray. Cores a escolher.	ACRILEX	12,20	146,40
22	80	Unidade	Toalha de banho com barrado para bordar, 1ª linha felpuda. Tamanho (70cm x 130cm), 100% algodão, cores a escolher.	FLABOM	23,90	1.912,00
23	80	Unidade	Toalha de rosto felpuda com barrado para bordar, 1ª linha. Tamanho: 44cm x 70cm, 100% algodão, cores a escolher.	FLABOM	12,55	1.004,00
24	50	Unidade	Toalha em metro, 100% algodão, 142 cm de largura. Cores a escolher.	FLABOM	22,70	1.135,00
25	50	Unidade	Toalha lavabo com barrado de 5 cm para bordar. Tamanho: 33cm x 50cm, 100% algodão, cores a escolher.	FLABOM	6,08	304,00
26	20	Unidade	Varão de cortina simples, tamanho 3 metros. Metal com ponteira	HAVAN	28,00	560,00
27	10	Unidade	Verniz de uso geral para artesanato. 100ml.	ACRILEX	9,80	98,00
28	100	Unidade	Vidro liso com tampa plástica. Capacidade 2000 ml.	BIG	8,90	890,00



Gestão 2013/2016

Município de Catanduvas

000167

*Mais qualidade de Vida!*Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.208.842/0001-03

29	30	Peça	Viés largo, peça com 25 metros cada. Largura parte externa 23mm. Cores a escolher.	DRIMA	5,90	177,00
30	5	Unidade	Cola pano para aplicação em tecido frasco com 100 g	3M	11,90	59,50
31	20	Unidade	Meadas de linhas para bordado, 100% algodão com 8 metros. Diversas cores a escolher.	CIRCULO	1,88	37,60
32	200	Metro	TNT (Cores a escolher).	COMETA	1,36	272,00
TOTAL DO LOTE						16.798,10

LOTE 02 – MATERIAIS PARA OFICINAS

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10	Unidade	Colete Protetor de tórax	WONDER	98,00	980,00
2	10	Unidade	Capacete Protetor	WONDER	145,00	1.450,00
3	9	Unidade	Berimbau (3 Médio, 3 Gungo e 3 Viola)	CARLU	73,00	657,00
4	2	Unidade	Pandeiro	CARLU	29,00	58,00
5	1	Unidade	Atabaque	CARLU	170,00	170,00
6	1	Unidade	Reco-Reco	CARLU	105,00	105,00
7	50	Unidade	Bastão para capoeira Maculelê - Kit com 2	CARLU	13,00	650,00
TOTAL DO LOTE						4.070,00

LOTE 03 – UTENSÍLIOS

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	150	Unidade	Escova com espelho, Material plástico, Tamanho: 6x6, Gravação em serigrafia com 1 cor na parte superior do produto.	CONDOR	6,40	960,00
TOTAL DO LOTE						960,00

LOTE 04 – JOGOS

ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS ITENS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Unidade	Mesa Multi Atividades; Idade Recomendada: A Partir dos 03 Anos; Certificação De Segurança Do Inmetro; Material / Composição: Plástico; Colorida; Com 2 cadeiras.	CARLU	106,50	106,50
2	2	Unidade	Blocos De Montar Box Block - Pecinhas De Encaixar Coloridas. Especificações: Contém: 8 Pinos Simples, 4 Pinos Duplos, 4 Pinos Triplos, 2 Pinos Com Rodas E 1 Pino Quádruplo. Idade Recomendada: +18 Meses. Dimensões da embalagem :C18XL24XA14cm.	CARLU	25,00	50,00
3	1	Unidade	Blocos de montar com 144 peças. Peças de encaixe confeccionado em plástico, peças coloridas, com certificação do Inmetro	CARLU	25,00	25,00
4	2	Unidade	Tapete Tatame. Possui nove peças atóxicas, super macias e laváveis. Idade recomendada: a partir dos 12 meses. Composição: EVA. 9 peças coloridas. Dimensões montado (LxA): 30 x 30 cm	CARLU	33,00	66,00
TOTAL DO LOTE						247,50

Total do Fornecedor: R\$ 22.075,60 (Vinte e dois mil, setenta e cinco reais e sessenta centavos).

Desclassificações

➤ PANORAMA AVIAMENTOS E CONFECÇÕES LTDA – ME – CNPJ nº 02.708.554/0001-73.

Inabilitações

➤ NÃO HOUE.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

Catanduvas/PR, 12 de setembro de 2016.